
 
Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение  

«Центр развития ребёнка - детский сад «Чебурашка» 

 

ПРИКАЗ 

 

«12» августа2024 г.                                                                                                   №290–од 
 

пгт. Междуреченский 
 

 

О подготовке к проведению районного августовского совещания 

педагогических работников Кондинского района 2024 года 

 

В целях качественной подготовки к проведению районного августовского совещания 

педагогических работников Кондинского района 2024 года, в соответствии с планом работы 

управления образования администрации Кондинского района на 2024 года,приказываю: 

 

1.Утвердить план подготовки к районному августовскому совещанию педагогических 

работников Кондинского района 2024 года(Приложение 1). 

2.Педагогическим работникам (И.С.Конева, С.А.Тайлакова, Л.М.Каландадзе, 

А.Г.Суднева, О.В.Шведова, И.А.Иконникова, Е.А.Галанина) подготовить доклады и помещения 

согласно Приложению 1 настоящего приказа в срок до 27.08.2024 года. 

3.Воспитателям групп принять участие в районном августовском совещании 

педагогических работников и обеспечить участие не менее 2 родителей от каждой группы на 

площадку «Летняя школа первоклассных родителей». 

4.Ивашкеевой С.В., заведующему хозяйством обеспечить встречу участников районного 

августовского совещания. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                      Н.Н.Коршунова 

 

С приказом ознакомлены: 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Шведова О.В.   

Конева И.С.   

Иконникова И.А.   

Суднева А.Г.   

Тайлакова С.А.   

Каландадзе Л.М.   

Ивашкеева С.В.   

Галаниан Е.А.   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 



 

Приложение 1 к приказу от 12.08.2024 года №290-од 

 

 

План подготовки к районному августовскому совещанию  

педагогических работников Кондинскогорайона 2024 года 

 

Наименование мероприятия 

Дата 

проведения/место 

проведения 

Ответственный 
Срок 

исполнения 

Креативная SREDAвоспитания – 

инфраструктура системы воспитания 

(дефиле): 

- информационное письмо в ОО 

- разработка сценария дефиле 

- организация репетиций (график) 

28 августа 2024 года 

РДКИ «Конда», 

лестница 

Каландадзе Л.М.,  

Суднева А.Г. 

27 августа 

2024 года 

Выставка «Образовательная 

организация как центр 

родительского просвещения» - 

система воспитания: 

- оформление информационного 

стенда (куаркоды) 

- подготовка раздаточного материала 

для родителей (памятки, 

консультации, буклеты, куадкоды, 

лайфхаки для родителей 

«PROдуманные родители») 

- видеоролик «Система воспитания в 

ДОУ» 

- оформление выставки 

28 августа 2024 года 

РДКИ «Конда», 

фойе 1 и 2 этажа 

Конева И.С., 

Галанина Е.А., 

Ивашкеева С.В. 

26 августа 

2024 года 

ПРОФШкола молодого педагога 

«Дорогами просвещения Конды» - 

кадровый потенциал Конды: 

- видеоэкскурс «ПРОФШкола 

молодого педагога» 

- ПРОФШкола молодого педагога 

как система работы методического 

сопровождения деятельности 

начинающих педагогов 

- система наставничества в 

образовательных организациях 

Кондинского района (из опыта 

работы) 

- педагогический батл 

- оформление музыкального зала 

- регистрационная карта участников 

28 августа 2024 года 

МБДОУ детский сад 

«Сказка» 

(музыкальный 

зал)пгт.Междуречен

ский 

Суднева А.Г., 

ИконниковаИ.А. 

27 августа 

2024 года 

Летняя школа первоклассных 

родителей «Тренды современного 

дополнительного образования детей 

28 августа 2024 года 

МАДОУ «ЦРР-

детский сад 

Шведова О.В., 

Тайлакова С.А., 

Деньгуб Л.А. 

27 августа 

2024 года 



и взрослых» - инновации  

вдопобразовании: 

- оформление помещения и 

оборудования 

- презентация инновационного 

проекта «Центр инклюзивного 

развития «Гончарное ремесло» 

- тематический лекторий 

«Дымковская игрушка. Гончарное 

ремесло в работе с дошкольниками» 

- мастер-класс «Азы гончарного 

ремесла на гончарном круге» 

- студия семейного творчества 

«ВасАРТ». Мастер-класс 

«Мыловарение – занимательный 

досуг в кругу семьи» 

- регистрационная карта участников 

«Чебурашка» 

(музыкальный 

зал)пгт.Междуречен

ский 

(родитель) 

Развитие социального партнерства 

Профсоюза в управлении 

организациями: 

- оформление музыкального зала и 

оборудования 

- регистрационная карта участников 

- социальное партнерство 

приоритетное направление 

деятельности Профсоюза 

- система стимулирования 

работников образования. Новые 

подходы 

- акция «Ты, я – профсоюзная 

семья!» 

29 августа 2024 года 

МАДОУ «ЦРР-

детский сад 

«Чебурашка» 

(музыкальный зал) 

пгт.Междуреченский 

Суднева А.Г. 
27 августа 

2024 года 

Пресс-ланч с представителями медиа 

«Новые школы Конды» 

- описание инновационной 

деятельности в  ДОУ 

29 августа 2024 года 

МБОУ 

Междуреченская 

СОШ 

Коршунова Н.Н., 

Суднева А.Г. 

27 августа 

2024 года 

Медиафорум «Движение первых»: 

- семинар-практикум «Эффектная 

коммуникация. Индивидуальное 

сопровождение» 

- акция «Полный рюкзак» 

- создание видеоролика «Мост 

дружбы» 

30 августа 2024 года 

МБУ ДО 

оздоровительно-

образовательный 

(профильный) центр 

«Юбилейный» 

Суднева А.Г. 
29 августа 

2024 года 

 

 


